

Số: /KH-UBND

*Hoàng Việt, ngày 21 tháng 02 năm 2024*

## **KẾ HOẠCH**

### **Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm thành lập mới 01 Câu lạc bộ Thể dục thể thao năm 2024**

Thực hiện Nghị quyết số 112-NQ/ĐU ngày 21 tháng 02 năm 2024 của Đảng ủy xã Hoàng Việt về lãnh đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. Ủy ban nhân dân xã Hoàng Việt xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm thành lập mới 01 Câu lạc bộ thể dục thể thao xã Hoàng Việt năm 2024, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích:**

Nhằm tiếp tục mở rộng các mô hình hoạt động CLB, động viên đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện thể dục, thể thao hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc” góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ và học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Tuyên truyền nâng cao nhận thức và vai trò, tác dụng của luyện tập TDTT trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe, nâng cao chất lượng cuộc sống của nhân dân, xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh, góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân.

##### **2. Yêu cầu**

Đẩy mạnh xã hội hóa nhằm huy động nguồn lực để tăng cường cơ sở vật chất cho câu lạc bộ và cho công tác tổ chức, điều hành các hoạt động trong hoạt động của câu lạc bộ.

Tổ chức Lễ ra mắt đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đầy đủ các nội dung theo kế hoạch.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Công tác tuyên truyền:**

Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của cấp ủy đảng chính quyền địa phương và toàn thể nhân dân về lợi ích, vai trò của phong trào Thể dục thể thao trong việc nâng cao sức khỏe và nâng cao đời sống tinh thần tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân, vận động mọi tầng lớp nhân dân tích cực tham gia các hoạt động thể dục thể

thao, đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương bác Hồ vĩ đại”.

## **2. Thời gian và địa điểm tổ chức lễ ra mắt**

### ***Dự kiến ra mắt 01 CLB thể thao***

***Thời gian tổ chức:*** Dự kiến tổ chức lễ ra mắt vào tháng 03 năm 2024

***Địa điểm:*** Sân bóng xã Hoàng Việt

***Tên Câu lạc bộ:*** CLB bóng đá xã Hoàng Việt

***Dự kiến thành viên CLB:*** gồm các hạt nhân và những người đam mê, yêu thích bộ môn bóng đá đang sinh sống, học tập và công tác trên địa bàn xã Hoàng Việt.

## **3. Thành phần tham dự:**

### **\* Thành phần khách mời:**

- Phòng Văn hoá và thông tin huyện Văn Lãng
- Trung tâm Văn hoá - Thể thao và truyền thông huyện Văn Lãng
- Đại diện Đảng uỷ, HĐND, UBND, UB MTTQ xã Hoàng Việt
- Toàn thể cán bộ, công chức xã;
- Trưởng thôn 12/12 thôn trên địa bàn xã

### **\* Thành phần tham gia:**

- Toàn thể các thành viên Câu lạc bộ bóng đá xã Hoàng Việt

## **4. Nội dung chương trình lễ ra mắt**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Công bố quyết định Câu lạc bộ bóng đá xã Hoàng Việt; Tặng hoa, tặng quà cho CLB (*Nếu có*)
- Phát động xây dựng quỹ hoạt động CLB;
- Giao lưu bóng đá giữa các thành viên trong CLB và 01 CLB khách mời

## **5. Kinh phí tổ chức Lễ ra mắt CLB**

Nguồn kinh phí tổ chức: Sử dụng Ngân sách Nhà nước chi cho sự nghiệp văn hóa thông tin thể thao được giao từ đầu năm 2024;

Huy động các nguồn lực tài chính từ các tổ chức xã hội, các doanh nghiệp, cá nhân đóng góp cho các hoạt động văn hóa văn nghệ trên địa bàn xã

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Văn hóa xã**

Tham mưu cho UBND xã xây dựng kịch bản chi tiết tổ chức lễ ra mắt Câu lạc bộ.

Thông báo cho các thành viên đến tham dự buổi ra mắt Câu lạc bộ.

Tổ chức tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của buổi ra mắt Câu lạc bộ.

Xây dựng dự trù kinh phí và hoàn thành hồ sơ thành quyết toán tổ chức lễ ra mắt theo quy định.

## **2. Kế toán - Tài chính xã**

Tham mưu cho UBND xã cấp kinh phí tổ chức Lễ ra mắt CLB, hướng dẫn thanh quyết toán chế độ liên quan đến công tác thể dục thể thao của xã.

## **3. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã**

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền kế hoạch Tổ chức Lễ ra mắt CLB bóng đá xã Hoàng Việt đến quần chúng nhân dân và thành viên về ý nghĩa, mục đích của buổi lễ ra mắt CLB.

Vận động nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia các hoạt động thể dục thể thao trên địa bàn xã.

## **4. Các thôn trên địa bàn xã**

Đề nghị các thôn tích cực tuyên truyền vận động nhân dân trong thôn tham gia các hoạt động thể dục thể thao của xã góp phần thực hiện kế hoạch phát triển phong trào thể dục thể thao trên địa bàn xã.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ ra mắt Câu lạc bộ thể dục thể thao xã Hoàng Việt năm 2024./.

### ***Nơi nhận:***

- Trung tâm VH- TT&TT huyện;
- Phòng VH & TT huyện;
- Đảng ủy; HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- UB MTTQ xã, các ban ngành đoàn thể xã;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu: VP

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lô Văn Biên**



